
 
 

49.Grosser Preis Burgdorf 

 
 

Datum: 3.8.2025 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Burgdorf 

Veranstalter: MC Burgdorf Turnierleiter: Roger Anderegg 

 

 

 

Teilnehmer:
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Schoppe Ingo MC Burgdorf Oberschiedsrichter 
Cadosch Roger MC Berner Falken Schiedsrichter 
Colombo Claudio MC Mühlematt Dietikon Schiedsrichter 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkommnisse. 

 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Ermahnung bzw. Verwarnung, etc) Runde x  
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 

0 Schülerinnen 17 Senioren 1 
0 Schüler 15 Senioren 2 
0 Juniorinnen 5 Damen 
0 Junioren 12 Herren 
6 Seniorinnen 1 12 Teams 
5 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 60 Teilnehmer 

  



 
 

 

Gelöste Tageslizenzen: (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 

Jugend  10.--CH X Erwachsene 20.--CH  
Colombi Elias MC Vindonissa  

Jugend  10.--CH X Erwachsene 20.--CH  
König Julia MC Burgdorf  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Name / Vorname Club  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Name / Vorname Club  

 
 

Gästelizenzen (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Haesler Nicolas MC Berner Falken  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Stupl Alena MC Burgdorf  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

Jugend pro Turnier 10.—CH  Erwachsene pro Turnier 20.—CH  
Jahreslizenz 60.—CH (Jugend 2 Jahre / Erwachsene 1 Jahr) 

Name / Vorname Club  

 



49. Grosser Preis Burgdorf

Senioren 1

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Michel Eggenschwiler Grenchen MC 30 28 27 28.3 3 85

2 Roger Anderegg Burgdorf MC 30 29 29 29.3 1 88

3 Adrian Locher Grenchen MC 30 32 26 29.3 6 88

4 Remo Gadenz Bern MC 31 31 27 29.7 4 89

5 Angelo Berta Burgdorf MC 31 26 32 29.7 6 89

6 Daniel Büttiker Neuendorf MC 30 30 30 30.0 0 90

7 Hanspeter Trachsel Burgdorf MC 32 29 29 30.0 3 90

8 Mario Kurt MC Neuendorf 32 28 30 30.0 4 90

9 Ingo Schoppe Burgdorf MC 30 30 33 31.0 3 93

9 Kehar Singh Bützberg MSC 30 33 30 31.0 3 93

11 Raphaël Fischer Neuchâtel MC 31 31 32 31.3 1 94

12 Fritz Gfeller Neuendorf MC 34 29 33 32.0 5 96

13 Thomas Zemp Willisau MC 35 31 31 32.3 4 97

14 Aldo Rütschi Burgdorf MC 34 31 33 32.7 3 98

15 Philippe Monnier Florida-Studen MC 30 30 43 34.3 13 103

16 André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. 32 36 36 34.7 4 104

17 Jürgen Burgat Lausanne MC 37 36 40 37.7 4 113
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Seniorinnen 1

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Sonja Viatte Grenchen MC 29 26 32 29.0 6 87

2 Sabine Jehle Bern MC 32 32 31 31.7 1 95

3 Claudia Anderegg Burgdorf MC 31 34 31 32.0 3 96

4 Christa Zimmermann Burgdorf MC 33 35 32 33.3 3 100

5 Carole Favre Neuchâtel MC 34 36 32 34.0 4 102

6 Franziska Hebeisen Rhone MC 34 36 33 34.3 3 103

Herren

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Daniel Moser Burgdorf MC 27 27 28 27.3 1 82

2 Lars Anderegg Burgdorf MC 28 30 25 27.7 5 83

3 Jan Anderegg Burgdorf MC 27 30 27 28.0 3 84

4 Roger Cadosch Berner Falken MC 29 29 27 28.3 2 85

5 Michel Gadenz Rhone MC 28 30 32 30.0 4 90

6 Raphael Wietlisbach Eichholz Gerlafingen MC 31 29 31 30.3 2 91

7 Claudio Colombo Mühlematt Dietikon MC 29 32 33 31.3 4 94

8 Thomas Würsch Berner Falken MC 31 30 34 31.7 4 95

9 Philippe Ritter Burgdorf MC 33 30 34 32.3 4 97

10 Elias Colombi MC Vindonissa 37 34 33 34.7 4 104

11 Ludovic Salomé Delémont CM 37 29 38 34.7 9 104

12 Nicolas Haesler MC Berner Falken 33 38 36 35.7 5 107

Seniorinnen 2

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Marianne Jost Burgdorf MC 34 35 31 33.3 4 100 Stechen

2 Annemarie Probst Neuendorf MC 32 32 36 33.3 4 100 Stechen

3 Beatrice Bracher Burgdorf MC 32 36 32 33.3 4 100 Stechen

4 Josiane Bettex Neuchâtel MC 36 37 34 35.7 3 107

5 Erika Liechti - Singh Bützberg MSC 34 34 40 36.0 6 108

Damen

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Sabrina Bürki Mühlematt Dietikon MC 29 28 30 29.0 2 87

2 Bettina Bürki Mühlematt Dietikon MC 31 31 30 30.7 1 92

3 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. 30 30 36 32.0 6 96

4 Julia König MC Burgdorf 34 40 35 36.3 6 109

5 Alena Stupl MC Burgdorf 40 41 39 40.0 2 120
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Senioren 2

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Harald Bentlage Berner Falken MC 35 26 30 30.3 9 91

2 Peter Viatte Grenchen MC 33 27 32 30.7 6 92

3 Daniel Künzli Burgdorf MC 30 32 31 31.0 2 93 Stechen

4 Martin Jost Burgdorf MC 31 33 29 31.0 4 93 Stechen

5 Marco Reist Berner Falken MC 32 30 32 31.3 2 94

6 Daniel Stöckli Neuendorf MC 33 28 33 31.3 5 94

7 Hermann Dubach Burgdorf MC 31 32 32 31.7 1 95

8 Werner Bracher Burgdorf MC 34 32 30 32.0 4 96

9 Kurt Brechbühl Neuchâtel MC 30 36 32 32.7 6 98

10 Hans-Peter Probst Neuendorf MC 31 37 30 32.7 7 98

10 Beat Conrad Burgdorf MC 31 37 30 32.7 7 98

12 Walter Bahr Burgdorf MC 34 33 32 33.0 2 99

13 Robert Bettex Neuchâtel MC 41 34 32 35.7 9 107

14 Markus Amiet Neuendorf MC 41 33 34 36.0 8 108

15 Roger Studer Bern MC 34 32 33.0 2 66 Nicht beendet

16 Fritz Rickli Eichholz Gerlafingen MC 0.0 0 0 Nicht gestartet

Teams

Teamkategorie

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 MC Burgdorf 2 116 123 112 29.3 351

2 MC Grenchen 122 113 117 29.3 352

3 MC Burgdorf 1 119 118 121 29.8 358

4 MC Mühlematt Dietikon 117 121 125 30.3 363

5 MC Berner Falken 127 115 123 30.4 365

6 MC Burgdorf 3 127 123 123 31.1 373

7 MC Neuendorf 1 130 126 132 32.3 388

8 MC Neuendorf 2 133 121 137 32.6 391

9 MC Burgdorf 4 130 143 125 33.2 398

10 MC Burgdorf 5 135 134 134 33.6 403

11 MC Neuchâtel 138 138 130 33.8 406

12 MC Bern 131 131 91 54 32.1 353 198
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1 MC Burgdorf 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Jan Anderegg 27 30 27 28.0 84

Lars Anderegg 28 30 25 27.7 83

Claudia Anderegg 31 34 31 32.0 96

Roger Anderegg 30 29 29 29.3 88

116 123 112 29.3 351

2 MC Grenchen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Adrian Locher 30 32 26 29.3 88

Michel Eggenschwiler 30 28 27 28.3 85

Peter Viatte 33 27 32 30.7 92

Sonja Viatte 29 26 32 29.0 87

122 113 117 29.3 352

3 MC Burgdorf 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Daniel Moser 27 27 28 27.3 82

Daniel Künzli 30 32 31 31.0 93

Hanspeter Trachsel 32 29 29 30.0 90

Ingo Schoppe 30 30 33 31.0 93

119 118 121 29.8 358

4 MC Mühlematt Dietikon R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Bettina Bürki 31 31 30 30.7 92

Claudio Colombo 29 32 33 31.3 94

Sabrina Bürki 29 28 30 29.0 87

Michel Gadenz 28 30 32 30.0 90

117 121 125 30.3 363

5 MC Berner Falken R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Harald Bentlage 35 26 30 30.3 91

Marco Reist 32 30 32 31.3 94

Roger Cadosch 29 29 27 28.3 85

Thomas Würsch 31 30 34 31.7 95

127 115 123 30.4 365

6 MC Burgdorf 3 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Angelo Berta 31 26 32 29.7 89

Hermann Dubach 31 32 32 31.7 95

Martin Jost 31 33 29 31.0 93
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Werner Bracher 34 32 30 32.0 96

127 123 123 31.1 373

7 MC Neuendorf 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Annemarie Probst 32 32 36 33.3 100

Hans-Peter Probst 31 37 30 32.7 98

Daniel Stöckli 33 28 33 31.3 94

Fritz Gfeller 34 29 33 32.0 96

130 126 132 32.3 388

8 MC Neuendorf 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Daniel Büttiker 30 30 30 30.0 90

Mario Kurt 32 28 30 30.0 90

Markus Amiet 41 33 34 36.0 108

Philippe Monnier 30 30 43 34.3 103

133 121 137 32.6 391

9 MC Burgdorf 4 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Beat Conrad 31 37 30 32.7 98

Beatrice Bracher 32 36 32 33.3 100

Christa Zimmermann 33 35 32 33.3 100

Marianne Jost 34 35 31 33.3 100

130 143 125 33.2 398

10 MC Burgdorf 5 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Aldo Rütschi 34 31 33 32.7 98

Philippe Ritter 33 30 34 32.3 97

Walter Bahr 34 33 32 33.0 99

Julia König 34 40 35 36.3 109

135 134 134 33.6 403

11 MC Neuchâtel R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Josiane Bettex 36 37 34 35.7 107

Kurt Brechbühl 30 36 32 32.7 98

Raphaël Fischer 31 31 32 31.3 94

Robert Bettex 41 34 32 35.7 107

138 138 130 33.8 406

12 MC Bern R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Remo Gadenz 31 31 27 29.7 89

Roger Studer 34 32 33.0 66
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Sabine Jehle 32 32 31 31.7 95

Franziska Hebeisen 34 36 33 34.3 103

131 131 91 54 32.1 353

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.21.4
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